

Sosnowiec ,dn. 25.08.2022 r.



**Związek Zawodowy Pracowników
Komunikacji Miejskiej „RÓWNI”
w Sosnowcu**
41-208 Sosnowiec
Romualda Traugutta 39d

**Do Zarząd Przedsiębiorstwa
Komunikacji Miejskiej sp. z o.o.
w Sosnowcu**

W imieniu pracowników Przedsiębiorstwa Komunikacji Miejskiej sp. z o.o. w Sosnowcu zwracamy się z nagłą prośbą o interwencję w sprawie stanu sanitarnego toalet do których, to dostęp mają kierowcy na liniach komunikacyjnych. Od kilku tygodni regularnie zgłaszany jest fatalny stan takich miejsc, co przedstawia materiał fotograficzny dołączony do niniejszego pisma.

W szczególności dotyczy to toalety przy Dworcu Autobusowym w Sosnowcu na ul. Ignacego Mościckiego, która jest ubikacją ogólnodostępną, gdzie występują problemy z kanalizacją (zatkane odpływy z urządzeń sanitarnych, rozlewiska fekali na posadzce, itp.). W budynku tym znajdują się dwie oddzielne ubikacje a zarządcą tej nieruchomości jest MZZL, dlatego zwracamy się z prośbą o wystąpienie do MZZL-u o udostępnienie drugiej połowy budynku z toaletą tylko dla pracowników PKM Sosnowiec (szczególnie dla komfortu kobiet pracujących w naszym Przedsiębiorstwie).

Podobnie zły stan sanitarny występuję w toaletach typu toi-toi, ze względu na ogólnodostępny charakter takich urządzeń. Jednocześnie zauważamy, że przewoźnik PKM Katowice, dla swoich pracowników zapewnił ten sam rodzaj toalet, zamykany na stałe, co pozwala korzystać tylko i wyłącznie pracownikom tego operatora komunikacji miejskiej. Stan sanitarny jest o wiele lepszy niż w przypadku urządzeń ogólnodostępnych.

Prosimy także o zapewnienie dostępu do toalet, w poniżej wymienionych miejscach, z powodu ich braku lub braku dostępu do kluczy:

- a. Osiedle Juliusz w Sosnowcu – brak toalety
- b. Dworzec Autobusowy w Wojkowicach – nie sprawny zamek cyfrowy, urwana klamka, brak klucza do zamka
- c. Czeladź Rynek (postój na linii 723) – brak toalety, Prosimy o wywieszenie informacji o możliwości zjechania na Dworzec Autobusowy w Czeladzi i dostępu do ubikacji na terenie dworca.
- d. Mysłowice Wesoła – brak ubikacji (toaleta PKM Katowice, która znajduje się na tym terenie jest zamykana na klucz, nasi pracownicy nie mają dostępu).

Naszą prośbę argumentujemy §46. Pkt. 1. 2. i 5. Rozporządzenia Ministra Infrastruktury w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy w komunikacji miejskiej oraz autobusowej komunikacji międzymiastowej z 16 grudnia 2021 r.



Fotografia 1



Fotografia 2



Fotografia 3



Fotografia 4